



Urząd Miasta Stołecznego Warszawy

Biuro Polityki Społecznej

ul. Niecała 2, 00-098 Warszawa, tel. (022) 827 49 03, 595 33 95, faks (022) 595 32 00
sekretariat-bps@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 19 maja 2010 r.

PS-N-KDU-0717- 228 2 - 10	
RZECZNIK PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:	25 MAJ 2010
Znak:	RzPP 363P

Szanowna Pani
Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta

W odpowiedzi na pismo nr RzPP-ZPP-074-2-1/IJR/10 z dnia 10 maja 2010 r. w sprawie problemów mieszkaniowych osób pozostających pod opieką Szpitali Psychiatrycznych i innych placówek zajmujących się problemami zdrowia psychicznego informuję:

Na terenie m.st. Warszawy funkcjonuje prowadzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Targówek Środowiskowy Dom Całodobowy dla osób z problemami zdrowia psychicznego. Dodatkowo mieszkańcy m.st. Warszawy mogą ubiegać się o miejsce w mieszkaniach chronionych - hostelach prowadzonych przez Dom Pomocy Społecznej „Leśny” i Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych „Drewnica” w Ząbkach.

Na terenie m.st. Warszawy działa również 20 Środowiskowych Domów Samopomocy, w tym 4 prowadzone przez organizacje pozarządowe. Osiem Środowiskowych Domów Samopomocy typu A dysponuje liczbą 201 miejsc.

Zdajemy sobie sprawę z wagi problemu, staramy się w miarę możliwości lokalowych i finansowych spełniać oczekiwania środowiska osób niepełnosprawnych, jak również brać pod uwagę głos doradcy organizacji pozarządowych reprezentujących środowisko osób niepełnosprawnych i ich rodzin. W miarę posiadanych środków Miasto stara się tworzyć nowe placówki – Ośrodki wsparcia dla osób z problemami zdrowia psychicznego, jak również planuje rozszerzenie oferty o mieszkania chronione.

Obecnie rozpoczęliśmy pilotażowy program mieszkań chronionych i przewidujemy uruchomienie pierwszego mieszkania chronionego - treningowego dla 4 osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Spółeczna Strategia Warszawy – Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009 - 2020 i Warszawski Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych kwestie wsparcia osób z problemami zdrowia psychicznego w środowisku lokalnym traktują jako jeden z priorytetów.

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA POLITYKI SPOŁECZNEJ

Bogdan Jaskoła